
Vodranty
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.890366N, 15.336301E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1738 (286 let) Katastrální výměra: 160 ha

Počet obyvatel: 76 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.vodranty.cz

O obci
Obec Vodranty se nachází 5 km od Čáslavi jihozápadním směrem.

Historie obce
Obec Vodranty nemá příliš dlouhou historii, přesto však patří k těm českým vsím, jejichž jména
jsou pro nás dnes významově zcela neprůhledná. Poprvé jsou Vodranty v písemných pramenech
zmiňovány až roku 1738, kdy se uvádí dvůr zvaný Vodrant.

Ubytování a restaurace
V obci Vodranty lze navšívit pivnici, do obce pravidelně zajíždějí pojízdné pekárny a prodejna masa a
uzenin.

Okolí a příroda
V okolí obce Vodranty se nachází většinou zemědělská půda, pole, louky a částečně také lesy.
Východně od obce protéká potok Klejnárka a za ním leží rybník Jarmil.

Současnost obce
Přirozená spádovost obce Vodranty je do Čáslavi, kde občané najdou rozšířenou vybavenost služeb a
děti zde navštěvují školská zařízení. V obci funguje obecní úřad a hostinec, nově zde bylo postaveno
dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Příjemná rovinatá krajina v okolí obce Vodranty a hlavně malebná zákoutí toku Klejnárka zvou k
procházkám a relaxaci, v zimě pak běžkám.

Památky a zajímavosti
Na návsi v obci Vodranty stojí historická kaplička s věžičkou, která byla pěkně opravena a je ozdobou obce.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4260/vodranty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:56:27



Občané mohou využívat autobusovou zastávku. Východním směrem, ve vzdálenosti 2 km prochází
silnice č.339, spojující města Čáslav a Ledeč nad Sázavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4260/vodranty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:56:27


